n.º 1561/2023, e em consonância com a
Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de TAPURAH
- MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL
REAIS), nas dotações orçamentárias:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
672Cód. Reduzido

002.15.451.0233.10006 EXPANDIR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA URBANA E DISTRITAL
25000000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
4490390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 160.000,00